

12 października 2022



## O współpracy gospodarczej i rozwoju nauki podczas spotkania z delegacją z Winnicy

**W Świętokrzyskiem goszczą przedstawiciele środowiska otoczenia biznesu i administracji Obwodu Winnickiego na Ukrainie. W środę 12 października o pomocy udzielanej ukraińskim uchodźcom przez województwo świętokrzyskie, a także o możliwościach współpracy gospodarczej i rozwoju nauki z gośćmi rozmawiali członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych urzędu marszałkowskiego Piotr Kisiel i wicedyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Tomasz Janusz. W spotkaniu wziął także udział wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak.**

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, realizując zapisy umowy o współpracy pomiędzy województwem świętokrzyskim a Obwodem Winnickim w Ukrainie, stale angażuje się we wspieranie i budowanie kontaktów i relacji między instytucjami z terenu naszego regionu a podmiotami z Ukrainy. Okazją do tego jest trwająca wizyta w regionie przedstawicieli winnickiej oświaty i środowiska akademickiego. Celem wizyty delegacji ukraińskiej jest rozwój i intensyfikacja współpracy świętokrzysko-winnickiej w dziedzinie edukacji. W ramach pobytu ukraińscy goście spotkali się z przedstawicielami Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz z władzami i pracownikami Kieleckiego Parku Technologicznego.

Gości w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach witał członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

- Cieszymy się bardzo z państwa wizyty. Mam nadzieję, że spotkania z przedstawicielami środowiska naukowego są owocne i udało się nawiązać współpracę, która wspierać będzie nasze relacje i pozwoli na obustronny rozwój - powiedział **Tomasz Jamka**.

W spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyli Natalia Zamkowa, dyrektor Winnickiego Instytutu Handlu i Ekonomii Narodowego Uniwersytetu Handlu i Ekonomii, radna Obwodu Winnickiego oraz przewodnicząca stałej komisji do spraw edukacji, religii, kultury, młodzieży i sportu oraz wicedyrektor Winnickiego Instytutu Handlu i Ekonomii Narodowego Uniwersytetu Handlu i Ekonomii Volodymyr Merezhko.

Tematem dyskusji były perspektywy współpracy pomiędzy zaprzyjaźnionymi regionami oraz kwestia prawidłowego funkcjonowania gospodarki narodowej i systemu edukacji w czasie wojny, które w dzisiejszych warunkach mają szczególne znaczenie. Omówiono również sytuację uchodźców z Ukrainy w Kielcach i województwie świętokrzyskim.

## Galeria zdjęć

## O współpracy gospodarczej i rozwoju nauki podczas spotkania z delegacją z Winnicy | 3

